

四川中汇医药(集团)股份有限公司

2006年第三季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对季度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均出席董事会。

1.4 本报告期财务报告未经审计。

1.5 公司董事长封玮先生、总经理张沛先生、财务总监覃绍强先生、会计主管易荣飞先生声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 公司基本信息

股票简称	中汇医药	变更前简称(如有)	G中汇
股票代码	000809		
	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	余武柏	奉 兴	
联系地址	成都市蜀西路30号		成都市蜀西路30号
电话	(028)87503810	(028)87503810	
传真	(028)87509860	(028)87509860	
电子信箱	Sczh@cdzhonghui.com	fengxing1962@yahoo.com.cn	

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

单位：(人民币)元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	197,702,075.41	195,020,099.82	1.38
股东权益(不含少数股东权益)	141,154,942.45	134,337,721.46	5.07
每股净资产	1.232	1.173	5.03
调整后的每股净资产	1.232	1.169	5.39
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	3,669,920.83	4,780,762.95	403.34
每股收益	0.019	0.060	18.75
每股收益(注)	0.019	-	-
净资产收益率(%)	1.53	4.83	10.87
扣除非经常性损益后	1.53	4.82	1.87

的净资产收益率(%)			
------------	--	--	--

非经常性损益项目	金额
包装材料出售	16,919.58
合计	16,919.58

2.2.2 财务报表

2.2.2.1 资产负债表

编制单位：四川中汇医药(集团)股份有限公司 2006年9月30日

单位：(人民币)元

项目	期末数		上年度末数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	15,612,997.68	16,904.55	21,649,326.23	23,517.59
短期投资				
应收票据	806,309.70		1,629,799.85	
应收股利				
应收利息				
应收账款	26,874,558.37		28,175,791.91	
其他应收款	8,260,604.34	1,157.10	3,126,031.09	1,461.60
预付账款	16,990,205.94		8,114,158.50	
应收补贴款				
存货	16,107,734.32	394.00	14,182,678.15	394.00
待摊费用	314,469.59		32,126.25	
一年内到期的长期债权投资				
其他流动资产				
流动资产合计	84,966,879.94	18,455.65	76,909,911.98	25,373.19
长期投资：				
长期股权投资	16,877,155.94	177,315,656.43	17,787,774.95	139,766,266.26
长期债权投资				
长期投资合计	16,877,155.94	177,315,656.43	17,787,774.95	139,766,266.26
合并价差	16,877,155.94	13,067,228.53	17,787,774.95	13,527,033.49
固定资产：				
固定资产原价	78,425,075.92	13,500.00	78,008,186.92	13,500.00
减：累计折旧	7,655,122.04	3,874.40	5,773,939.75	2,672.00
固定资产净值	70,769,953.88	9,625.60	72,234,247.17	10,828.00
减：固定资产减值准备				
固定资产净额	70,769,953.88	9,625.60	72,234,247.17	10,828.00
工程物资				
在建工程	60,804.00		60,804.00	
固定资产清理				
固定资产合计	70,830,757.88	9,625.60	72,295,051.17	10,828.00
无形资产及其他资产：				
无形资产	24,915,697.39		27,859,985.29	
长期待摊费用	111,584.26		167,376.43	
其他长期资产				
无形资产及其他资产合计	25,027,281.65		28,027,361.72	
递延税项：				

递延税款借项				
资产总计	197,702,075.41	177,343,737.68	195,020,099.82	139,802,467.45
流动负债：				
短期借款	46,000,000.00		16,000,000.00	
应付票据				
应付账款	2,744,113.61		2,503,752.70	
预收账款	42,981.80		1,000,390.76	
应付工资			579,365.37	
应付福利费	451,984.21	55,553.00	650,653.42	40,433.00
应付股利				
应交税金	2,826,214.14	705.00	2,906,931.54	705.00
其他应交款	50,462.10		9,044.47	
其他应付款	2,766,309.99	36,132,537.23	5,421,117.02	5,423,607.99
预提费用	257,037.42			
预计负债				
一年内到期的长期负债				
其他流动负债				
流动负债合计	55,139,103.27	36,188,795.23	29,071,255.28	5,464,745.99
长期负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款	1,276,816.30		1,862,420.30	
其他长期负债				
长期负债合计	1,276,816.30		1,862,420.30	
递延税项：				
递延税款贷项				
负债合计	56,415,919.57	36,188,795.23	30,933,675.58	5,464,745.99
少数股东权益	131,213.39		29,748,702.78	
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	114,570,000.00	114,570,000.00	114,570,000.00	114,570,000.00
减：已归还投资				
实收资本（或股本）净额	114,570,000.00	114,570,000.00	114,570,000.00	114,570,000.00
资本公积	31,487,010.53	31,487,010.53	31,487,010.53	31,487,010.53
盈余公积	10,150,263.55	6,606,077.77	10,150,263.55	6,606,077.77
其中：法定公益金	7,787,473.03	6,606,077.77	7,787,473.03	6,606,077.77
未分配利润	-15,052,331.63	-11,508,145.85	-21,869,552.62	-18,325,366.84
其中：现金股利				
未确认的投资损失				
外币报表折算差额				
所有者权益（或股东权益）合计	141,154,942.45	141,154,942.45	134,337,721.46	134,337,721.46
负债和所有者权益（或股东权益）合计	197,702,075.41	177,343,737.68	195,020,099.82	139,802,467.45

法定代表人：封玮

财务总监：覃绍强

会计主管人员：易荣飞

2.2.2.2 本报告期利润及利润分配表

编制单位：四川中汇医药(集团)股份有限公司 2006年7—9月

单位：(人民币)元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	20,790,172.27		23,583,262.14	
减：主营业务成本	4,686,582.29		5,054,743.42	
主营业务税金及附加	307,038.40		359,787.56	
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	15,796,551.58		18,168,731.16	
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	63,063.18		-73,797.26	
减：营业费用	9,956,065.15		11,890,479.25	
管理费用	2,965,231.55	81,523.78	2,813,381.75	41,440.80
财务费用	1,188,681.93		347,193.20	-14.70
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	1,749,636.13	-81,523.78	3,043,879.70	-41,426.10
加：投资收益(亏损以“-”号填列)	-614,744.33	2,237,003.94	43,539.44	2,066,488.95
补贴收入				
营业外收入	-3,476.73		24,122.33	
减：营业外支出	-9,007.93		15,197.33	
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	1,140,423.00	2,155,480.16	3,096,344.14	2,025,062.85
减：所得税	316,939.69		487,403.64	
少数股东损益	-1,331,996.85		789,194.57	
加：未确认的投资损失本期发生额				
五、净利润(亏损以“-”号填列)	2,155,480.16	2,155,480.16	1,819,745.93	2,025,062.85
加：年初未分配利润				
其他转入				
六、可供分配的利润	2,155,480.16	2,155,480.16	1,819,745.93	2,025,062.85
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	2,155,480.16	2,155,480.16	1,819,745.93	2,025,062.85
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作资本(或股本)的普通股股利				
八、未分配利润	2,155,480.16	2,155,480.16	1,819,745.93	2,025,062.85
利润表(补充资料)				
1. 出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2. 自然灾害发生的损失				
3. 会计政策变更增加(或减少)利润总额				
4. 会计估计变更增加(或减少)利润总额				
5. 债务重组损失				
6. 其他				

法定代表人：封玮

财务总监：覃绍强

会计主管人员：易荣飞

2.2.2.3 年初到报告期末利润及利润分配表

编制单位：四川中汇医药(集团)股份有限公司

2006年1—9月

单位：(人民币)元

项目	年初到报告期末		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	63,963,500.62		122,616,240.83	
减：主营业务成本	14,606,555.39		66,095,422.19	
主营业务税金及附加	913,484.16		1,179,782.94	
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	48,443,461.07		55,341,035.70	
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	69,660.06		-75,967.70	
减：营业费用	27,203,014.23		35,298,875.72	
管理费用	8,777,903.26	232,203.54	8,870,603.28	138,314.74
财务费用	2,338,862.76	-34.36	817,645.64	-24.46
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	10,193,340.88	-232,169.18	10,277,943.36	-138,290.28
加：投资收益(亏损以“-”号填列)	-1,743,969.83	7,049,390.17	-1,085,686.06	5,887,397.45
补贴收入				
营业外收入	16,933.01		40,851.32	
减：营业外支出	13.43		38,771.87	
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	8,466,290.63	6,817,220.99	9,194,336.75	5,749,107.17
减：所得税	1,654,887.15		1,764,976.11	
少数股东损益	-5,817.51		1,680,253.47	
加：未确认的投资损失本期发生额				
五、净利润(亏损以“-”号填列)	6,817,220.99	6,817,220.99	5,749,107.17	5,749,107.17
加：年初未分配利润	-21,869,552.62	-18,325,366.84	-28,905,697.10	-26,920,345.98
其他转入				
六、可供分配的利润	-15,052,331.63	-11,508,145.85	-23,156,589.93	-21,171,238.81
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	-15,052,331.63	-11,508,145.85	-23,156,589.93	-21,171,238.81
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作资本(或股本)的普通股股利				
八、未分配利润	-15,052,331.63	-11,508,145.85	-23,156,589.93	-21,171,238.81
利润表(补充资料)				
1.出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2.自然灾害发生的损失				
3.会计政策变更增加(或减少)利润总额				
4.会计估计变更增加(或减少)利润总额				

5. 债务重组损失				
6. 其他				

法定代表人：封玮

财务总监：覃绍强

会计主管人员：易荣飞

2.2.2.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：四川中汇医药(集团)股份有限公司 2006年1 - 9月

单位：(人民币)元

项目	年初到报告期末	
	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：		
销售产品、提供劳务收到的现金	67,821,116.10	
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金	2,382,989.21	475.60
现金流入小计	70,204,105.31	475.60
购买商品、接受劳务支付的现金	45,648,861.57	
支付给职工以及为职工支付的现金	5,937,367.24	
支付的各项税费	11,491,767.41	7,123.00
支付的其他与经营活动有关的现金	2,345,346.14	
现金流出小计	65,423,342.36	7,123.00
经营活动产生的现金流量净额	4,780,762.95	-6,647.40
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额		
收到的其他与投资活动有关的现金		
现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	1,762,709.00	
投资所支付的现金	30,000,000.00	
支付的其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计	31,762,709.00	
投资活动产生的现金流量净额	-31,762,709.00	
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金		
借款所收到的现金	30,000,000.00	
收到的其他与筹资活动有关的现金	206,703.93	34.36
现金流入小计	30,206,703.93	34.36
偿还债务所支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	2,565,099.92	
支付的其他与筹资活动有关的现金	6,695,986.51	
现金流出小计	9,261,086.43	
筹资活动产生的现金流量净额	20,945,617.50	34.36
四、汇率变动对现金的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-6,036,328.55	-6,613.04
现金流量表补充资料		
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	6,817,220.99	6,817,220.99
加：计提的资产减值准备		

固定资产折旧	1,881,182.29	1,202.40
无形资产摊销	3,085,903.90	
长期待摊费用摊销	55,792.17	
待摊费用减少(减:增加)	-282,343.34	
预提费用增加(减:减少)	257,037.42	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减:收益)		
固定资产报废损失		
财务费用	2,338,862.76	-34.36
投资损失(减:收益)	1,743,969.83	-7,049,390.17
递延税款贷项(减:借项)		
存货的减少(减:增加)	-1,925,056.17	
经营性应收项目的减少(减:增加)	-5,335,115.24	304.50
经营性应付项目的增加(减:减少)	-3,856,691.66	224,049.24
其他		
少数股东损益		
经营活动产生的现金流量净额	4,780,762.95	-6,647.40
2.不涉及现金收支的投资和筹资活动:		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3.现金及现金等价物净增加情况:		
现金的期末余额	15,612,997.68	16,904.55
减:现金的期初余额	21,649,326.23	23,517.59
加:现金等价物期末余额		
减:现金等价物期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-6,036,328.55	-6,613.04

法定代表人: 封玮

财务总监: 覃绍强

会计主管人员: 易荣飞

2.3 报告期末股东总数及前十名股东持股数

报告期末股东总数	12,761	
前十名无限售条件股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件股份的数量	种类(A、B、H股或其它)
郭锦盛	1,393,920	A股
曹灵芝	380,000	A股
赵肖兵	288,243	A股
孙宝元	255,232	A股
田 涛	242,796	A股
招凤英	238,000	A股
伊志亮	216,000	A股
杨洪富	211,327	A股
郭焯涛	210,000	A股
李 英	191,665	A股

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

单位：(人民币)万元

主营业务分行业情况			
	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)
中药材及中成药加工业	6,396.35	1,460.66	77.16
其中：关联交易	0.00	0.00	0.00
主营业务分产品情况			
口服液	888.29	196.58	77.87
胶囊	2,095.71	363.28	82.67
颗粒	3,000.24	510.81	82.97
其他	412.11	389.99	5.37
其中：关联交易	0.00	0.00	0.00

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况(主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明)

适用 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力(利润率)与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

非经营性资金占用及清欠进展情况

适用 不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

2005年7月21日,公司第五届董事会第十一次会议,审议通过了《关于控股子公司成都中汇制药有限公司及控股孙公司四川亚泰药业有限公司出售股权的议案》。本公司的控股子公司成都中汇制药有限公司以协议价935万元将持有成都中汇医药有限公司90%的股权、控股孙公司四川亚泰药业有限公司以协议价55万元将持有成都中汇医药有限公司5%的股权全部转让给成都宝泰实业有限公司。因此,本报告期与去年同期相比减少合并成都中汇医药有限公司。

2006年9月15日,公司2006年度第一次临时股东大会审议通过了《关于增持控股子公司成都中汇制药有限公司股权的议案》,本公司拟协议价3050万元收购四川高威投资有限公司持有的成都中汇制药有限公司19%的股权。本次收购完成后,本公司持有成都中汇制药有限公司100%的股权。

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

- 3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况
适用 不适用
- 3.7 原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况
适用 不适用
- 3.8 截止本次季报公告日，未进入股改程序公司的情况说明
适用 不适用

四川中汇医药(集团)股份有限公司

法定代表人：封 玮

二00六年十月二十四日